顶岗实习合作协议

甲方：                              （以下简称甲方）
乙方：      山西工程职业技术学院    （以下简称乙方）
     为贯彻教育部《关于全面提高高等职业教育教学质量的若干意见》教高［2006］16号文件精神，落实“高等职业院校要保证在校生至少有半年时间到企业等用人单位顶岗实习”，积极探索“校企结合、顶岗实习”的教学模式，甲乙双方经友好协商，就学生顶岗实习达成以下协议：
一、实习期限为______年___月___日至______年____月___日止。
二、实习人数为_____人，其中男生_____人，女生_____人，实习生名单见附页。
三、甲方职责、义务
1、促成乙方与学生达成实习协议及相关约定。
2、对乙方实习生进行公司各项规章制度、安全、防火、操作规程等方面教育，为实习生提供岗前培训和实习管理，接受实习生的各项咨询。
3、协助乙方处理在实习期间发生的各种纠纷、突发事件及其它安全事故。
4、学生实习期间，应自觉遵守甲方的各项规章制度。对违规学生，甲方有权按公司规章制度进行处理，处理结果应及时通知乙方。
5、学生在乙方学习期间，甲方负责参与教学及人才培养计划的制定，协助专业课教学、对学生进行考核录用等。
6、顶岗实习结束后，由实习单位现场指导人员提供实习学生的工作表现报告，客观评价学生在顶岗实习中的工作态度、任务完成情况，以及对其能力水平、顶岗实习成果给出评价意见，签字盖章后由毕业生本人或学院指导教师带回。
7、如乙方学生在实习期满取得毕业证的，在实习期间表现优异的，甲方因生产需要又有人员需求的情况下，可优先安置在甲方就业。
四、乙方职责、义务
1、负责按甲方要求和条件，选拔合格实习生，并保证实习时间、教育乙方实习生必须严格遵守甲方的各项规章制度，服从甲方管理。
2、负责向甲方提供实习生的详细资料名册，其格式包括：姓名/性别/出生年月/身高/视力/身体状况/专业/身份证号码/家庭住址/父母姓名和联系电话，便于甲方对实习生的管理。
3、严格对实习生做好岗前培训工作，与实习生签定实习协议，确保在实习期间凡因自身原因引起的劳资、安全、擅自离岗等造成的责任和经济损失由实习学生自已承担。
4、选派责任心强的老师对实习生进行跟踪管理。
5、负责实习生来企业实习途中和实习结束返回途中的旅途安全和费用，凡属实习生所需花费开支，全部由乙方承担。
6、对聘请甲方授课及参与有关教学活动的工程技术人员提供相应报酬。
7、维护甲方的品牌信誉和经济利益，保守甲方的商业秘密。
五、约定事项
1、甲方保证乙方学生在实习期间按《劳动法》执行。
2、甲方对乙方实习生在实习期间的能力、态度、业绩、安全生产等方面进行考核，考核不合格者，不能继续留在甲方实习。并将考核及录用结果及时抄报乙方相关部门。
3、乙方实习生在实习期间必须在领班指导下操作。不允许擅自、盲目操作各类设备，如乙方实习生因违章操作，不服从指挥，而造成人身安全事故或甲方经济损失的，由乙方学生自行负责，并赔偿相应经济损失金额。若因甲方原因造成安全事故或经济损失的，责任由甲方承担。

4、乙方实习生在实习期间内若提出终止实习的申请，须经甲方签字同意，甲方批准签字后，方可终止实习并到甲方人力资源部办理离岗手续。

5、乙方实习生违反上述“乙方职责、义务”第3条，而被甲方终止实习，甲方须要求乙方实习生到甲方人力资源部办理离岗手续（手续内容同上述第4条）。

6、乙方实习生在实习期间，若需返校或因其它事宜请假，甲方须要求实习生按甲方规定履行请假手续。
7、甲乙任何一方违反本协议规定条款给对方造成损失的，都应由违约方予以赔偿，并承担违约责任。
8、以上各条款，甲乙双方需共同信守。
9、本协议未尽事宜，由甲乙双方共同协商解决，若有补充协议，补充协议与本协议具有同等约束力。本协议一式两份，双方各执一份，从学生到厂之日起生效。

甲方(盖章)：                       乙方(盖章)：
 代表(签字)：                       代表(签字)：
  年    月    日                     年    月    日